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Placering af statue efter tilladelse i Frederikssund Kommune. Primært ønske: Kommunalt grundstykke i
spidsen mellem Færgevej og J.F. Willumsens Vej
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Eventuelle
oplysninger.

Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen til indledende arbejde til at skabe en statue af Grevinde Danner til
hest.
Der ansøges om kr. 50.000, som skal finansiere som følger:
- Kr. 35.000 til skitseprojekt af statue til kunstner 
- Kr. 15.000 til professionel hjælp til fondsansøgninger
Subsidiært ansøges om tkr. 30 (20 til skitse/10 til ansøgninger) til delvis finansiering af ovennævnte.
Statuen skabes for at hylde Grevinde Danner, som måske er den kvinde/person, der har levet på vores egn
og betydet mest for vores kommune. Statuen skal stå færdig inden udgangen af 2024, som er 150 året for
GD´s død.
Historien om Grevinde Danner er enestående, idet hun blev født udenfor ægteskab af en tjenestepige og
ender som hustru til Danmarks konge, som hun også arver. Hun er begravet på Jægerspris Slot og
testamenterede slottet mm. til gavn for fattige efterladte piger. Flere tusinde børn har siden 1867 været
indskrevet på børnehjemmet på Jægerspris Slot, og den dag i dag er der stadig børnehjem på Jægerspris
Slot i de dertil indrettede børnehjemsbygninger. Således har GD sat et helt unikt præg på vores kommune,
og gør det fortsat.
Statuer af mænd er historisk overrepræsenteret, ikke mindst til hest, og vi synes endvidere, at GD er en
enestående repræsentant for kvinder, og hun har bl.a. gjort en kæmpe forskel for rigtig mange fattige børn,
fortrinsvis piger, men via Stiftelsen/Jægerspris Slot har hun også betydet rigtig meget for mange andre ting
i kommunen.
Statuen ønskes placeret centralt i kommunen, og det foretrukne sted er grunden, hvor Færgevej og J.F.
Willumsens Vej krydser hinanden, fordi den der kan ses af virkelig mange mennesker hver dag. Den
ønskes placeret med ride retning mod slottet for bl.a. for at symbolisere, at GD rejste en del, men jo også
skulle hjem til slottet igen. Som følge af meget trafik omkring denne grund, mener vi, at risikoen for hærværk
reduceres. Det er ikke en mulighed at placere statuen på Stiftelsens jord.
Grunden er ejet af Frederikssund Kommune, og der er som udgangspunkt iflg. Kommunen ikke noget til
hinder for at placere statuen på dette centrale sted, da den ønskes synlig for at hylde og skabe
nysgerrighed om historien om denne helt ekstraordinære kvinde og hendes betydning for tusindvis af børn
over tid.
Der er ved at blive skabt et Dannermonument i København, ved Dannerhuset. Det udføres af Kirsten
Justesen. Med Danners tilknytning til vores lokalhistorie synes vi, det er vigtigt, at hun også hyldes med
monument i Frederikssund Kommune. Fordi danmarkshistorien ikke kun fandt sted - og finder sted - i
hovedstaden, men også i vores lokalområde. Danner nød at være på Hornsherred. Det var her, hun følte
sig hjemme. Monumentet vil dermed skærpe vores fælles oplevelse af at være del af historien, som vi skal
huske.
Den endelige pris for kunstværket er ikke kendt endnu, og der arbejdes pt. på et ca. budget. Det primære



foreløbige materiale er italiensk marmor, og et foreløbigt budget for statuen er ca. kr. 3 – 3,5 mio. som
forsøges finansieret via fonde, herunder også ansøgning til formidling jf. nedenfor.
Følgende skal politisk godkendes:
- Tilskud fra kulturpuljen, kr. 50.000
- Placering, herunder løbende vedligehold, som ikke vurderes at variere væsentligt i forhold til nuværende
pleje af grund
- Måske godkende et evt. arbejdssted for kunstneren. Kan det tidligere Jægerspris Rådhus måske være en
mulighed?
Kunstner bliver Daniel Hugo, som også skabte det utrolig flotte kunstværk, Panta Rhei, ved den nye
svømmehal. Daniel formåede i den forbindelse at formidle til og inddrage mange af dem der færdedes ved
svømmehallen; det være sig vandrelubber, Ældresagen på tur, børnehaver og skolebørn, de ansatte og de
besøgende i svømmehallen, men han inddrog også omkringliggende faciliteter.
Det tager ca. et år at skabe selve kunstværket fra igangsætning, som måske kan forkortes til 9 mdr. hvis
der er hjælp på. Målet er at finde at finde et lokalt sted, kommunalt eller på en virksomhed, hvor kunstneren,
Daniel Hugo, kan arbejde med værket, hvor det er et åbent værksted og en attraktion for børn, borgere og
andre, så der formidles viden om håndværk, proces og historie, og således skabe autentisk indblik i
kunstarbejdet, indblik i teknikker og metoder samt det at følge hele skabelsesprocessen, men også søge
muligheder for at kunne formidle forløbet via medier som eks. SoMe mm.
Arbejdsgruppen består af 
- Lone Terp (børnehjemsbarn fra slottet og idéskaber)
- Daniel Hugo (lokal bosiddende kunstner og med-idé-skaber, da Lone introducerede ham for idéen)
- Michael Tøgersen (blev kontaktet af Lone og Daniel efter idé, og er med for at støtte processen)
- Susanne Klonaris er netop blevet en del af gruppen (skal understøtte det lokale engagement mm.)

Endvidere er Marie Laulund konsulent på opgaven, idet hun som museumsleder på Jægerspris Slot sikrer,
at man eks. ikke udfordrer evt. rettigheder, ligesom kunstværket udfærdiges i den rette kontekst og ånd
mm.
Vi håber på kommunens opbakning.
Venlig hilsen
GD-Gruppen

Kontaktperson Lone Terp
Foreningens CVR-
nummer

00000000

E-mail adresse Loneterp1959@gmail.com
Postadresse Falkenborggården 6, lejl. 140, 3600 Frederikssund
Hjemmeside
Samtykke Jeg giver hermed mit samtykke til at Frederikssund Kommune må registrere og benytte de data jeg har

oplyst ovenfor, med henblik på at behandle min henvendelse vedrørende ansøgning til Kulturpuljen. Jeg
erklærer samtidig, at min henvendelse ikke indeholder følsomme personoplysninger.
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